Муниципальное казённое учреждение Ялуторовского района
«Отдел образования»

  П Р И К А З

10 апреля 2018 г.                                      №   88 - од

г. Ялуторовск

Об организованном окончании
2017-2018 учебного года
в образовательных организациях
Ялуторовского района

В целях обеспечения организованного окончания 2017-2018 учебного года в
образовательных организациях Ялуторовского района,  руководствуясь
Методическими рекомендациями по порядку окончания учебного года /письмо ДОиН
ТО № 2295 от 7.04.2017г.,, информационное письмо ДОиН ТО № 02160 от
27.03.2018г.),

приказываю:
1. Завершить учебные занятия в образовательных организациях Ялуторовского

района в 2017-2018 учебном году:

 в 9, 11 классах – не позднее 25 мая 2018 года (с учетом графика ГИА-9,
ГИА-11);

 во 2-8, 10 классах – по истечении 34-35 учебных недель /в соответствии с
реализуемой образовательной программой/;

 в 1 классах – по истечении 33 учебных недель /при условии выполнения
учебных программ/;

2. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования /далее – ГИА/ в
соответствии с действующими нормативными документами, согласно
расписанию, утвержденному Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки РФ.

3. Провести торжественные мероприятия, посвященные «последнему звонку» - не
позднее, чем за два дня до начала экзаменов;

4. Провести торжественные мероприятия, посвященные вручению аттестатов:

 для выпускников 9 классов – не позднее 20 июня 2018 года;

 для выпускников 11 классов – не позднее 25 июня 2018 года;
5. Провести районное торжественное мероприятие «Выпускной бал» для

выпускников 11 классов  – не позднее 30 июня 2018 года;
6. Руководителям  школ (юрлиц) обеспечить:

- подготовку приказа по организованному окончанию учебного года в срок до 20
апреля 2018 года;
- проведение педсовета о допуске и участии выпускников 9 классов в ГИА 2018
года на ОГЭ /ГВЭ/ в ППЭ 616  Бердюгинская СОШ;
- проведение педсовета о допуске и участии выпускников 11 классов в ГИА 2018
года на  ЕГЭ /ГВЭ/  в ППЭ 616  Бердюгинская СОШ;

- участие юношей 10 классов в учебных сборах на базе загородного лагеря  с 14
по 18 мая 2018 года;
- организацию и проведение промежуточной итоговой аттестации (включая
итоговые работы в 1 классах) не позднее 28 мая 2018 года (при необходимости
сроки могут быть изменены);
- провести итоговые педсоветы о переводе обучающихся в следующий класс не
позднее 30 мая 2018 года, довести информацию до сведения родителей
(законных представителей) не позднее 31 мая 2018 года.

7. Руководителям школ (юрлиц):
- обеспечить подготовку нормативной правовой базы промежуточной аттестации
и ГИА по всем учреждениям сети до 7 мая 2018 года;
- ознакомить всех участников образовательного процесса /учителей,
выпускников, их родителей (законных представителей)/ с нормативной
документацией, регламентирующей проведение ГИА до 15 мая 2018 года;
- провести анализ деятельности образовательных организаций по выполнению
образовательных программ, учебных программ по общеобразовательным
предметам, в случае необходимости обеспечить организацию дополнительных
занятий для обучающихся и ликвидации имеющихся пробелов,  в срок до 15 мая
2016 года;

8. Руководителям школ (в том числе филиалов) в период проведения
торжественных мероприятий по окончанию учебного года (последний звонок,
выпускные вечера) принять меры по обеспечению безопасности (в том числе
противопожарной) и предотвращению террористических и экстремистских акций,
организовав дежурство сотрудников и привлечение их к охране общественного
порядка на территориях учреждений. Избегать предоставления школьных
помещений общественным организациям, имеющим признаки деструктивного
тоталитарного культа и преследующим политические цели, для проведения
общественно-массовых мероприятий.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела
образования Л.Н.Хлыстунову.

Начальник МКУ Ялуторовского района

«Отдел образования»    Л.А.Цыганкова

С приказом ознакомлены:

Хлыстунова Л.Н._________________дата_______________